Illmæ Dnis Vrä affectu et singulari propensione quam diligentissime nos recommendamus. Datum in curia nostra Zabłudoviensi die 18. Februarii anno 1650.

Illmæ Dnis Vrä

frater ad officia paratissimus

Janussius Radzivil dei gratia dux Birzarum et Dubincorum, sacri Romani imperii princeps, ducatus Samogitiæ capitaneus generalis, Neveliæ et Sebesii comes, exercituum. m. d. Littvaniæ dux campestris, Casomiriensis, Borysoviensis, Camenecensis, Seyvensis, Bystorzycensis, Retoviensis capitaneus

J. Radzivil mp..

Külczim: Ilmo dno Sigismundo Rakoczy de Felső-Vadász, dno fratri carissimo.

Értesítések a lengyelországi viszonyokról.

a)

1650 márcz. 12.

Ilme ac Cels. princeps dne dne observandissime.

Confœderatio exitiosissima reipublicæ literis universalibus a marsalco confœderationis ad universas copias et exercitus datis vulgata est his diebus. Confœderatorum militum numerus in dies crescit. Marsalco confœderationis dnus Kaskj denuntiatus. Ratio confœderationis præcipua, quod stipendia merita arrestari sibi ab iniunctis non poterant tulisse. Fertur confœderationi eidem tacitum, alii dicunt expressum consensum exhibitum a duce Visniovecio, ex occultis rationibus et nondum in publicum evulgatis. Hoc autem omnia gesta sunt Lublini, quo etiam dicitur iam pervenisse dnus Potocki generalis exercituum nuper a Tartaris redux. Milites iu suis stativis a marsalco confœderationis evocati, propediem signa ad Lublinum (vel et alii volunt) movebunt Varsaviam. Sveci hostile ali quid meditantur in Prussiam. Quis horum omnium futurus sit vel progressus vel exitus, proxima occasione Ilmam Celsdinem faciam certiozem. Literas Suae Celsdinis accepi nuper plenas benevolentiae, sed et boni gustus, quem mihi propediem affuturum pro sua liberalitate Ilma Cels. pollicetur. Propinabo etiam amicis Ilmæ Cels. benevolentibus. Titulos et denominationes magnatum Poloniae miseram Suae Celsni, quorum nullam in suis literis video.

feri mentionem credo posterius allatos, quam literæ Suae Celsdnis ad me missæ sint. Cum his me et mea obsequia Ilmæ Cels. etiam atque etiam commendo. Datum Stritiæ 12. Martii 1650.

Ilmæ Celsdnis

obsequentissimus servus
Achatius Ramoty mp.

Hæc adhuc sine notis, si opus intellexero adhibebo et illas.

Külezím: Ilmo ac Celsmo principi dno Sigismundo de Felsővadász Rakoczy, stb.

b)

1650 márcz. 25.

Ilme ac Celsme princeps, dne dne observandissime.

Dominationes procerum Poloniæ multo ante missas non per malitiam, sed per incuriam illius, cuius fidei transmitendas commiseram, hactenus apud eandem servatas, iterum Ilmæ Celdni descriptas mitto. Hæc nomina sunt omnia, quod voveo, quod precor. Confœderatio exercituum per dnos commissarios, persoluto omnibus stipendio, sopita est, iterumque, mota iam Lublinum versus, retroverterunt signa. Commissionis nondum finis. Pax dubia ob ferociam plebis agrariæ, quæ duce Nieczaja ipsi Chmielnicio gravis, dominos suos atrociter persequitur Chmielnicius scripsisse dicitur serenissimo, ni festinet mittere sibi auxilia ad comprimendam numerosissimæ plebis rusticæ ferociam, ipsum necessitate adactum transitorum in partes eorum. Legatus Moschorum venit nuper Varsaviam. Exercitus in Russiam, ob inopiam et caritatem annonæ, quæ ibi est gravissima, non statim puto moturos signa ex stativis, sed potius expectaturos graminis abundantiam. Plura scribenda hac occasione non occurrunt. Cum his me ac mea obsequia item Ilmæ Celdnis commendo
Datum Stritiæ 25. Martii 1650.